

BÁO CÁO

công tác tháng 10, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2023
(kỳ báo cáo từ ngày 25/9/2023 đến ngày 26/10/2023)

I- MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 10/2023

Trong tháng 10/2023, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo các hệ thống chính trị thị xã thực hiện cơ bản đảm bảo các nội dung thuộc các lĩnh vực kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trên địa bàn thị xã theo chương trình công tác đã đề ra, cụ thể:

1. Ban Thường vụ Thị ủy

1.1. Triệu tập các hội nghị

- Hội nghị Thị ủy lần thứ 14 (khóa XXI).

- Hội nghị Thông tin thời sự Quý III/2023 và quán triệt các văn bản: (1) Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới; (2) Quy định số 124-QĐ/TW ngày 04/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; (3) Thông tin một số kết quả chuyên thăm cấp Nhà nước tới Việt Nam của Tổng thống Hoa Kỳ - Joe Biden.

- Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy với cấp ủy các chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở với chủ đề: *“Tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn hiện nay”*.

1.2. Thảo luận, quyết định, cho ý kiến một số nội dung quan trọng

- ***Về công tác cán bộ, tổ chức bộ máy:*** (1) Công tác cán bộ; (2) Thay đổi tên gọi thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn thị xã Đức Phồ và Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ thị xã Đức Phồ; (3) Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện sử dụng biên chế thống nhất của hệ thống chính trị thị xã và sửa đổi, bổ sung Quy định về thực hiện sử dụng biên chế thống nhất của hệ thống chính trị xã hội.

- ***Về xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên:*** Xem xét, quyết định công nhận đảng viên chính thức (11 đồng chí), kết nạp đảng viên (36 đồng chí), xóa tên trong danh sách đảng viên (02 trường hợp), cho ra khỏi Đảng (02 trường hợp).

- **Về công tác kiểm tra, giám sát:** (1) Thành lập Đoàn giám sát đối với Đảng ủy và đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Phổ Nhơn; (2) Quy chế phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và kỷ luật đảng; (3) Quy định trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao; (4) Quyết định kiện toàn Tổ kiểm tra của Ban Thường vụ Thị ủy về việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính; (5) Kết quả kiểm tra, giám sát tổ chức đảng và đảng viên¹.

- **Về kinh tế - xã hội, nội chính:** (1) Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông (đoạn qua địa bàn thị xã); (2) Chủ trương bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã; (3) Chủ trương đầu tư Dự án nâng cấp, sửa chữa Hội trường Trung tâm Văn hoá thị xã Đức Phổ; (4) Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã; (5) Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách thị xã và phương án phân bổ ngân sách năm 2023; (6) Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thị xã; (7) Quy định về quản lý, sử dụng Quỹ dự trữ ngân sách đảng của Thị ủy.

- **Về công tác xây dựng chính quyền:** Chủ trương tổ chức kỳ họp thứ 14 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân thị xã.

- **Một số nội dung khác thuộc thẩm quyền.**

2. Thường trực Thị ủy

2.1. Cho ý kiến về các nội dung thuộc thẩm quyền của Thường trực Thị ủy

- Công tác cán bộ.

- Công tác nội chính.

- Quyết định chuẩn y kết quả bầu bổ sung Ủy viên, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Phổ Châu nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Chủ trương sử dụng nguồn dự phòng chi ngân sách thị xã năm 2023 hỗ trợ đơn vị thực hiện kế hoạch tháng cao điểm phòng, chống khai thác IUU tại địa bàn đơn vị quản lý.

- Chủ trương đăng cai và tham gia hội thi tuyên truyền về phát huy phẩm chất “Bộ đội Cụ Hồ”; Liên hoan Nghệ thuật quần chúng lực lượng vũ trang tỉnh Quảng Ngãi lần thứ IX và tuyên truyền pháp luật năm 2023.

¹ (1) Kiểm tra đối với Đảng ủy và các đồng chí: Bí thư Đảng ủy, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã Phổ Phong; (2) Giám sát đối với: (2.1) Đảng ủy và các đồng chí Bí thư Đảng ủy, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phổ Cường; (2.2) Đảng ủy và đồng chí Thị ủy viên, Bí thư Đảng ủy phường Phổ Ninh.

2.2. Cho ý kiến về các nội dung trình Ban Thường vụ Thị ủy (tại mục 1)

2.3. Chủ trì và tham dự một số cuộc họp, hội nghị

- *Chủ trì:* (1) Hội nghị thông qua dự thảo Báo cáo kết quả kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 68-KH/TU ngày 15/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí đối với Ban Thường vụ Thị ủy và đồng chí Tỉnh ủy viên, Bí thư Thị ủy, Chủ tịch HĐND thị xã; (2) Hội nghị thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự bổ sung Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026; (3) Hội nghị trực báo quý III/2023 với: (3.1) Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy và Trung tâm Chính trị thị xã; (3.2) Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã; (3.3) Các cơ quan khối nội chính thị xã; (3.4) Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Thị ủy; (4) Hội nghị Thị ủy lần thứ 14 khóa XXI; (5) Làm việc với lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã về công tác chuẩn bị Đại hội Mặt trận TQVN thị xã.

- *Tham dự:* (1) Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác nội chính Đảng năm 2023; (2) Lễ phát động kinh phí tặng bình chữa cháy cho gia đình nghèo; (3) Lễ trao học bổng và tủ sách nhân ái cho Trung tâm GDNN - GDTX thị xã năm 2023; (4) Tham quan diễn tập chiến thuật Đồn Biên phòng năm 2023; (5) Họp Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng Dự án cao tốc tỉnh; (6) Lễ dâng hương đồng chí Nguyễn Nghiêm; (7) Làm việc với Đoàn công tác của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh liên quan đến tình hình ô nhiễm và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thị xã; (8) Làm việc với Đoàn công tác của Bộ Tư lệnh vùng cảnh sát biển 2 và cùng Đoàn đến thăm, tặng quà cho các hộ gia đình tại phường Phổ Vinh; (9) Lễ phát động ủng hộ Quỹ vì người nghèo năm 2023; (10) Hội nghị sơ kết công tác lãnh đạo, chỉ đạo khu vực phòng thủ các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2025; (11) Tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND thị xã trước kỳ họp HĐND thị xã cuối năm 2023; (12) Hội nghị trực tuyến toàn quốc nghiên cứu, triển khai Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới; (13) Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 13, khóa XX; (14) Họp Hội đồng nhân dân tỉnh; (15) Tọa đàm kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống ngành kiểm tra Đảng (16/10/1948 - 16/10/2023); (16) Tham gia Tổ giám sát của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; (17) Hội nghị Đảng ủy Quân sự thị xã; (18) Tọa đàm kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023).

3. Các văn bản quan trọng đã ban hành trong tháng: Có Phụ lục kèm theo.

* **Đánh giá chung:** Trong tháng 10/2023, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ đã đề ra, đó là: Chỉ đạo

thực hiện toàn diện các nội dung về kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh; trọng tâm là tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 (*đoạn qua địa bàn thị xã*). Công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị được tăng cường. Củng cố, kiện toàn một số chức danh cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý (*điều động, bổ nhiệm 03 cán bộ*). Thực hiện quy trình bầu bổ sung Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã. Thực hiện tốt công tác kết nạp đảng viên (*kết nạp 36 đảng viên mới*). Tổ chức Hội nghị Thị ủy lần thứ 14 khóa XXI, Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy với cấp ủy các chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở, Hội nghị Thông tin thời sự Quý III/2023 và quán triệt một số văn bản quan trọng của Đảng. Chỉ đạo các hoạt động theo Chương trình công tác quý IV/2023 của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,... Bên cạnh đó, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ mới phát sinh theo chỉ đạo của cấp trên và tình hình thực tế của thị xã.

II- NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 11/2023

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị theo Chương trình công tác quý IV/2023 và Kết luận số 1365-KL/TU ngày 23/10/2023 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 14 (khóa XXI), trọng tâm là:

1. Lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền của thị xã liên quan đến công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 (*đoạn qua địa bàn thị xã*). Chỉ đạo thực hiện các giải pháp tăng nguồn thu ngân sách nhà nước, giải ngân vốn đầu tư công.

- Ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, nuôi trồng thủy sản; chuẩn bị các điều kiện cho vụ sản xuất Đông Xuân 2023 - 2024; triển khai thực hiện phương án phòng chống, giảm nhẹ thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ trong mùa mưa bão năm 2023.

2. Công tác đảm bảo quốc phòng, an ninh

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện công tác quốc phòng, an ninh quý IV/2023; chỉ đạo giải quyết các vụ việc phức tạp, tồn tại kéo dài, tiềm ẩn yếu tố phức tạp về an ninh, trật tự.

- Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung, điều kiện chuẩn bị cho công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

- Xây dựng, Ban hành Chương trình hành động thực hiện nghị quyết, đề án của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an tỉnh Quảng Ngãi thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Chỉ đạo thực hiện Quy chế phối hợp giữa Đảng ủy Công an tỉnh với huyện ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy về lãnh đạo công tác đảng, công tác chính trị và công tác quần chúng trong Công an huyện, thị xã, thành phố.

3. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Tiếp tục tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy, trọng tâm là các nghị quyết của Hội nghị Trung ương 8, khóa XIII.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Phạm Xuân Hòa (02/12/1913 - 02/12/2023).

4. Công tác cán bộ, tổ chức bộ máy, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện Phần mềm “Sổ tay đảng viên điện tử” trong toàn Đảng bộ thị xã.

- Chỉ đạo thực hiện công tác kiểm điểm, đánh giá và xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2023.

- Tiếp tục chỉ đạo củng cố, kiện toàn đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy.

- Tổ chức trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 07/11/2023 cho các đảng viên.

- Ban hành Quy định về trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao (*thay thế Quy định số 426-QĐ/TU ngày 12/4/2021*).

- Phối hợp với Trường Chính trị tỉnh khai giảng lớp cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý năm 2023.

5. Công tác kiểm tra, giám sát

- Tổng kết công tác kiểm tra, giám sát năm 2023; triển khai xây dựng chương trình kiểm tra, giám sát năm 2024.

- Ban hành Quy chế phối hợp giữa Ủy ban Kiểm tra Thị ủy với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy và Quy chế phối hợp giữa Ủy ban Kiểm tra Thị ủy với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng.

6. Công tác dân vận

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành các quy định về công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng để thực hiện Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn thị xã.

- Chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện dân chủ theo phương châm “*Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng*”.

7. Về hoạt động của chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội

- Chỉ đạo, cho ý kiến đối với các nội dung, hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thị xã xin ý kiến theo Quy chế làm việc của Thị ủy, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy (khóa XXI).

- Chỉ đạo các hoạt động quý IV/2023 theo Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã.

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam thị xã nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư năm 2023 và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam - Ngày Truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2023).

8. Chỉ đạo thực hiện những nhiệm vụ mới phát sinh trong tháng 11 năm 2023 theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản chỉ đạo của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã ban hành.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Đ/c Phan Công Bình - UVBTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh (*phụ trách thị xã*),
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã,
- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,
- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ thị xã,
- C, PC Văn phòng Thị ủy,
- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Nguyễn Kiên

PHỤ LỤC**một số văn bản quan trọng ban hành trong tháng 10/2023***(kèm theo Báo cáo số 644-BC/TU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy)*

THỂ LOẠI	TRÍCH YẾU NỘI DUNG
Báo cáo	<p>(1) Tình hình thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ và giải pháp 3 tháng cuối năm 2023; (2) Sơ kết 03 năm thực hiện Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư (khóa XII) về Quy chế phối hợp giữa Ban Tuyên giáo các cấp với cơ quan quản lý nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm; (3) Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 25/12/2013 của Bộ Chính trị về phát triển và tăng cường quản lý báo chí điện tử, mạng xã hội và các loại hình truyền thông khác trên internet; (4) Kết quả triển khai, hướng dẫn cài đặt, sử dụng Phần mềm "Sổ tay đảng viên điện tử"; (5) Kết quả đào tạo sơ cấp lý luận chính trị năm 2023; (6) Tự kiểm tra công tác thể chế hóa chủ trương, chính sách của Đảng về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thành pháp luật của Nhà nước; (7) Tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 100-KL/TW ngày 18/8/2014 của Ban Bí thư (khóa XI) về việc đổi mới và nâng cao chất lượng công tác điều tra, nắm bắt, nghiên cứu dư luận xã hội.</p>
Công văn	<p>(1) Thỏa thuận nhân sự điều động, giới thiệu ứng cử các chức danh lãnh đạo tại cơ quan: Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026; Hội Nông dân thị xã nhiệm kỳ 2023 - 2028; (2) Về hỗ trợ, phối hợp mở lớp cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý và tương đương năm 2023; (3) Về xác minh, giải quyết nội dung Đơn của công dân; (4) Rà soát, đề xuất các vụ án, vụ việc thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy theo dõi, chỉ đạo; (5) Về đề xuất những vấn đề gợi ý kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị thị xã năm 2023; (6) Tham gia dự thảo Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về cụ thể hóa một số nội dung, tiêu chí đánh giá tập thể, cá nhân thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; (7) Chỉ đạo tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang giai đoạn 2019 - 2024; (8) Tham gia ý kiến dự thảo Quy định của Bộ Chính trị về thẩm quyền và trách nhiệm của người đứng đầu trong việc tạm đình chỉ công tác đối với cán bộ cấp dưới.</p>
Đề án	Bổ sung Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026.
Kế hoạch	(1) Thực hiện Kế hoạch phối hợp của Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2 và Ban Dân vận Tỉnh ủy về tổ chức Chương trình “Cảnh sát biển đồng hành

	cùng ngư dân” tại thị xã Đức Phổ; (2) Thực hiện quy trình bổ sung Phó Chủ tịch UBND thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026; (3) Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.
Kết luận	(1) Điều chỉnh tỷ lệ xét khen thưởng cho tổ chức đảng và đảng viên trong Quy định số 1296-QĐ/TU ngày 26/12/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy; (2) Thống nhất nhân sự bổ nhiệm lại giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Phổ Thạnh; (3) Về sử dụng nguồn dự phòng chi ngân sách thị xã năm 2023; (4) Về thống nhất bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thuộc nguồn vốn cấp thị xã; (5) Về thống nhất điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 thuộc nguồn ngân sách thị xã; (6) Về thống nhất điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách thị xã và phương án phân bổ ngân sách năm 2023; (7) Về công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án đường bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 (đoạn qua địa bàn thị xã).
Quy định	Tiêu chuẩn chức danh cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý và ủy viên ban chấp hành đảng bộ trực thuộc Thị ủy.
Quyết định	(1) Chuẩn y kết quả bầu bổ sung Ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy phường Phổ Minh, nhiệm kỳ 2020 - 2025; (2) Chuẩn y kết quả bầu bổ sung Ủy viên, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường Phổ Ninh nhiệm kỳ 2020 - 2025; (3) Thành lập Tổ Giúp việc của Ban Thường vụ Thị ủy về theo dõi, chỉ đạo các vụ án, vụ việc; (4) Ban hành Quy định về tiêu chí, quy trình lựa chọn các vụ án, vụ việc thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy theo dõi, chỉ đạo và thực hiện thông tin, báo cáo các vụ án, vụ việc xảy ra trên địa bàn thị xã; (5) Phân công, điều động và chỉ định tham gia Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy, chỉ định giữ chức Bí thư Đảng ủy phường Phổ Hòa nhiệm kỳ 2020 - 2025; (6) Giám sát đối với Đảng ủy và đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Phổ Nhơn; (7) Phát thẻ đảng viên, cấp lại thẻ đảng viên bị mất, đổi thẻ đảng viên bị hỏng; (8) Công nhận Đảng viên chính thức (11 đồng chí); (9) Cho ra khỏi Đảng (02 trường hợp); (10) Xóa tên trong danh sách đảng viên (02 trường hợp); (11) Kết nạp đảng viên (36 đồng chí).
Thông báo	(1) Ý kiến của Thường trực Thị ủy về thống nhất chủ trương hỗ trợ kinh phí cho Công đoàn cơ sở Khối Đảng tổ chức cho các cháu thiếu nhi nhân dịp Tết Trung thu; (2) Kết luận của Thường trực Thị ủy tại Hội nghị trực tiếp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

	<p>hội thị xã quý III năm 2023; (3) Kết luận của đồng chí Bùi Văn Lý, Phó Bí thư Thường trực Thị ủy tại Hội nghị trực báo với lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy và Trung tâm Chính trị thị xã quý III/2023; (4) Ý kiến của Ban Thường vụ Thị ủy về thống nhất nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 14 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân thị xã; (5) Một số nội dung bàn và cho ý kiến tại cuộc họp Thường trực Thị ủy ngày 13/10/2023.</p>
Tờ trình	<p>(1) Đề nghị tặng, tặng sớm Huy hiệu Đảng đợt 07/11/2023; (2) Giới thiệu nhân sự bổ sung Phó Chủ tịch UBND thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026p; (3) đề nghị giới thiệu nhân sự bầu bổ sung chức danh Phó Chủ tịch UBND thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026; (4) Về xin ý kiến nội dung điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thị xã.</p>
